

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, czwartek 16 września 1965 roku

Rok XX

Nr 221 (5839)

»Warta« wyprodukowała milionową tonę cementu

Cementownia „Warta“ w Działoszynie, której rozruch nastąpił na wiosnę ub. roku, wyprodukowała już milionową tonę cementu. Załoga młodej cementowni poważnie obniżyła koszty wytwarzania klinkieru, zaoszczędzając na każdej tonie 5 kg węgla i 2 kWh energii elektrycznej. 60 proc. produkcji „Warty“ — to cement najwyższej klasy — tzw. portlandzki.

Apel 8 krajów niezaangażowanych do mocarstw nuklearnych

8 krajów niezaangażowanych zaapelowało w środę do mocarstw nuklearnych o rządy wstrzymanie podziemnych prób jądrowych. Apel ten zawarty jest w jednym z dwóch memorandumów przedstawionych na szóstym posiedzeniu genewskiego Komitetu Rozbrojenia przez Brazylię, Birnię, Etiopię, ZRA, Nigerię, Szwecję i Meksyk. Drugie memorandum neutralistów nalega aby posunięciem zmierzającym do zakazu rozprzestrzeniania broni jądrowej towarzyszyły kroki w kierunku wstrzymania wyścigu zbrojeń nuklearnych.

Delegacje USA, W. Brytanii, Włoch i ZSRR oświadczyły, że memoranda te będą dokładnie przesłudowane.

Przedstawiciel ZSRR amb. S. Carapkin stwierdził, że oba memoranda zawierają szereg cennych i konstruktywnych idei.

Siódmy dzień pobytu J. Cyrankiewicza we Francji

- Wizyta pożegnalna premiera PRL u de Gaulle'a
- Zwiedzanie zakładów Renault
- Spotkanie z dziennikarzami
- Komunikat polsko-francuski

W środę przed południem premier Cyrankiewicz odwiedził Państwowe Zakłady Renault w Flins. U wejścia do fabryki premiera PRL, któremu towarzyszył francuski minister przemysłu, M. Maurice-Bokanowski, powitał dyrektor generalny Zarządu Zakładów Renault, Pierre Dreyfus.

Po powrocie z Flins preza Rady Ministrów PRL, Józefa Cyrankiewicza, podejmowała francuska prasa dyplomatyczna tradycyjnym śniadaniem, jakim podejmuje się najwybitniejszych mężów stanu, goszczących w Paryżu. Zgromadziło ono rzadko notowaną liczbę, bo ponad 130 dziennikarzy i publicystów. M. in. Józef Cyrankiewicz odpowiadał na pytania dziennikarzy.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące polskiej koncepcji bezpieczeństwa w Europie premier przypominał, że Polska wysuwała propozycje znane pod nazwą Planu Gomulki i Planu Rapackiego, a także ideę konferencji państw europejskich na temat bezpieczeństwa Europy.

Polskim planom i propozycjom przyświeca jeden tylko cel: odprężenie w Europie, powolne, stopniowe posuwanie się krok po kroku w kierunku większego bezpieczeństwa, współzycia państw między sobą opartego — nie na równowadze strachu, lecz na równowadze porozumień.

Zapytany o polsko-francuską umowę handlową J. Cyrankiewicz powiedział, że istnieje pragnienie rozszerzenia obustronnych stosunków i skonkretyzowanie ich na szerszym odcinku.

Jeden z dziennikarzy zapytał o opinie premiera na temat echa, jakie wywołały w NRF jego wypowiedzi w Paryżu oraz prosił o przedstawienie wykładu dokonywanego przez rząd polski dla normalizacji stosunków z Niemcami i na jakie trudności w tej dziedzinie napotkano. Józef Cyrankiewicz odpowiedział, że w stosunkach z częścią narodu niemieckiego mamy ważny dla narodu polskiego przełom historyczny. Po raz pierwszy na naszych granicach zachodnich mamy jedno z państw niemieckich — NRD — ustosunkowane do nas przy jaźni, współpracujące z nami, uznające najbardziej formalnie nasze granice na Odrze i Nysie, państwo pokojowe.

Platformą politycznego porozumienia pomiędzy Polską i NRD musi być uznanie status quo, musi być uznanie granic na Odrze i Nysie. Inaczej nie

miałoby to wiele wspólnego z normalizacją. Jedno z pytań dotyczyło ostatnich rozmów Władysława Gomulki z Leonidem Breżniewem. Premier odpowiedział, że było to po prostu jeszcze jedno spotkanie z cyklu normalnych, sporadycznych kontaktów. (B) Dalszy ciąg na str. 2

Przed 5 grudnia br.

Francja wystrzeliła satelitę Ziemi

Francja zamierza jeszcze w tym roku, a nawet przed wyborami prezydenckimi, tj. przed 5 grudnia wystrzelić z bazy na Saharze pierwszego sztucznego satelitę Ziemi. Trzypięciometrowa rakietka nosić będzie na zryw „Diamant”. Ministerstwo Obrony wydało ostatnio polecenie przyspieszenia przygotowań do wystrzelenia rakietki.

Targi w Wiedniu

Kancelarz Austrii w pawilonie polskim

W środę odwiedził pawilon polski na Międzynarodowych Targach Wiedeńskich kanclerz Austrii, dr J. Klaus. Kanclerza powitał ambasador PRL, J. Roszak.

Targi — Jesień 1965



W niedzielę 12. IX. rozpoczęła się największa impreza handlu wewnętrznego XVI Targi Poznańskie „Jesień 65”. W dniu otwarcia ekspozycje targowe zwiedził wicepremier Eugeniusz Szyr wraz z z-cą przewodniczącego Komitetu Planowania — Tadeuszem Gede, ministrem handlu wewnętrznego — Mieczysławem Leszem oraz I sekretarzem KW PZPR w Poznaniu — Janem Szydłakiem. N/z: wicepremier Eugeniusz Szyr ogląda jedno ze stoisk targowych. CAF — fot. Staszyszyn

Z Katowic do Rijeki autobusem PKS

W środę z Katowic odjechał do Rijeki autokar PKS, inaugurując stałą samochodową linię komunikacyjną między Polską i Jugosławią. Wygodne autokary z fotelami typu lotniczego odjeżdżać będą z Katowic do Rijeki w każdą środę. Powroty — w soboty w godzinach wieczornych.

Konflikt India - Pakistan

Opuszczając w środę Delhi sekretarz generalny ONZ U Thant oświadczył, że „przerwanie walk jeszcze nie osiągnięto”. Jednak, według U Thanta, w ciągu ostatniego tygodnia wzmożło się po obu



Dziesiątki tysięcy mieszkańców Pendżabu w obawie przed nacierającymi wojskami pakistańskimi opuścili rodzinne okolice i schronili się w okolicach Chhab. CAF

stronach pragnienie wstrzymania walk. Zdaniem strony indyjskiej, żądania Pakistanu w sprawie wycofania sił obu krajów z Kaszmiru i przeprowadzenia tam plebiscytu udaremniły wysiłki U Thanta. Premier Shastri zakomunikował w środę, że siły zbrojne Indii muszą „kontynuować operacje defensywne z nie słabnącą energią”. Zdaniem prezydenta Pakistanu Ayub Khana, tylko plebiscyt może rozwiązać problem kaszmirski i zapobiec walkom na przyszłość. Równocześnie prezydent Pakistanu zwrócił się do USA i W. Brytanii o konkretną inicjatywę w kierunku osiągnięcia zawieszenia broni.

Według agencji zachodnich, rzecznik indyjski w Delhi zakomunikował, że żołnierze indyjscy znajdują się obecnie nie dalej niż 11 km od Lahoru, jednego z głównych miast Pakistanu Zachodniego. India oznajmiła również, że jej lotnictwo kontroluje obecnie przestrzeń powietrzną nad pakistańskim miastem Lahore. Amerykańskie samoloty transportowe, które przewiozły w środę z Lahoru do Teheranu kilkuset obywateli amerykańskich zamieszkałych w Pakistanie, miały otrzymać wcześniej zapewnienie, iż nie będą atakowane przez siły powietrzne

ne Indii. Według depeszy Agencji France Presse z Kara czli z pewnej „ciszy”, jaka zapanała na frontach lądowych Lahoru i Sialkot — Pakistańczycy wyciągają wniosek, że ataki indyjskie załamały się.

Lotnictwo Indii i Pakistanu prowadziło w środę ożywioną działalność. Samoloty pakistańskie zbombardowały indyjskie miasta Jodhpur, Halwara, Szrinagar, Radżakhan. Lotnictwo indyjskie przeprowadziło atak na pakistańską bazę Sargodha. Pakistańczycy podają, iż stracili tam 1 samolot indyjski.

XIV Plenum CRZZ zakończyło obrady

XIV Plenum CRZZ zakończyło w środę 2-dniowe obrady. Plenum uchwaliło wytyczne w sprawie udziału związków zawodowych i samorządu robotniczego w doskonaleniu planowania i zarządzania w latach 1966-70 oraz podjęło uchwałę o zadaniach instancji zwierzchnich i samorządu robotniczego w dziedzinie podwyższania kwalifikacji zawodowych i wykształcenia ogólnego pracowników gospodarki uspołecznionej. Plenum wysłuchało sprawozdania przewodniczącego CRZZ, wiceprzewodniczącego SFZZ — Ignacego Logi-Sowińskiego z obrad XXIX sesji Komitetu Wykonawczego SFZZ oraz wybrało delegację polską na XVI Światowy Kongres Związków Zawodowych.

W skład 26-osobowej delegacji CRZZ na VI Światowy Kongres Związków Zawodowych, który 8 października rozpocznie obrady w Warszawie weszli m. in. przewodnicząca ZG ZPPWOIS Irena Sroczyńska i poseł ziemi łódzkiej, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Kolejarzy — Eugeniusz Grochal. Delegacji przewodniczy I. Loga-Sowiński.

Prezydent Włoch przybył do Urugwaju

Jak donoszą z Montevideo, przybył tam we wtorek wieczorem z oficjalną wizytą prezydent Włoch, Giuseppe Saragat. Po Brazylii Urugwaj jest drugim krajem, który odwiedza prezydent Saragat w swej podróży po krajach Ameryki Łacińskiej. Odwiedzi on również Argentynę, Chile, Peru i Wenezuelę.

Spór India — Pakistan Wojna wietnamska Porządek obrad sesji ONZ Konferencja krajów arabskich w Casablance

Szefowie państw arabskich zebrał się w Casablance w środę przed południem na czwarte z kolei posiedzenie. Toczyło się ono przy drzwiach zamkniętych i było poprzedzone obradami ministrów spraw zagranicznych. Ministrowie postanowili zająć identyczne stanowisko w sprawie konfliktu indyjsko-pakistańskiego, wojny wietnamskiej, rozbrojenia oraz innych punktów porządku obrad nadchodzącej sesji ONZ. Zapowiedzieli oni także dal

Łódzka śpiewaczka nagrodzona w Monachium

Na I. Międzynarodowym konkursie muzycznym w Monachium II nagrodę w kategorii wokalnej przyznała polskiej artystce Teresie Wojtaszek - Kubiakowej (sopran). Śpiewaczka, która jest solistką Opery Łódzkiej, otrzymała przed kilku laty nagrodę na podobnym konkursie w Tuluzie.



„Ludzie — żaby“

marnarki amerykańskiej przystąpił do intensywnych poszukiwań barki z 600 tonami trującego chloru, która zatonęła na rzece Missisipi w pobliżu Baton Rouge w stanie Louisiana. Zalopiona barka grozić może śmiercią nawet kilkuset tysiącom ludzi.

CAF — Photofax

Spotkanie ambasadorów ChRL i USA w Warszawie

W środę, 15 bm. odbyło się w Warszawie kolejne spotkanie ambasadorów Chińskiej Republiki Ludowej i Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Spotkanie trwało ponad 2 i pół godziny.

Opuszczając Pałac Myślewicki, gdzie odbyło się spotkanie, ambasador USA, a następnie ambasador ChRL złożyli krótkie oświadczenie.

Ambasador USA m. in. stwierdził, że w rozmowach uczestniczył przez 3 i pół roku. I — jak powiedział dalej — rozmowy były pozytywne, lecz osiągnięto mały postęp w sprawie zredukowania napięcia na Dalekim Wschodzie.

Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej — Wang Kuochuan oświadczył: Nie sądzę, by zmiana na stanowisku ambasadora USA miała istotne znaczenie dla przebiegu dalszych rozmów.

Tak poinformowano dziennikarzy, termin następnego spotkania ambasadorów ChRL i USA został wyznaczony na 15 grudnia br.

Amerycanie przeszukują dżunglę w pobliżu Sajgonu

Tysiące żołnierzy amerykańskich i australijskich kontynuują rozpoczętą jeszcze wczoraj wielką operację przeszukiwania dżungli w rejonie Ben Cat (ok. 30 km na północ od Sajgonu). W akcji bierze udział 173 brygada amerykańskich spadochroniarzy i pierwszy batalion z australijskiego pułku piechoty. Teren, w którym odbywa się operacja, jest wielką dżunglą przedzieloną plantacjami drzew kauczukowych i polami ryżowymi.

Grecja ERE gotowa do „symbolicznego” udziału w rządzie

Narodowa Unia Radykalna ERE gotowa jest do „symbolicznego” uczestniczenia w rządzie greckim, jaki utworzy ma w najbliższych dniach były wicepremier Stefanopoulos, który przypuszczalnie otrzymać ma mandat od króla.

Niemniej, sprawa utworzenia rządu pozostaje nadal otwarta, gdyż wciąż brak jest większości parlamentarnej, która udzieliłaby wotum zaufania ewentualnemu rządowi Stefanopoulosa.

Pierwsza w kraju Szkoła specjalistów maszyn matematycznych

We Wrocławiu rozpoczęła działalność pierwsza w kraju szkoła, która przygotowywać będzie specjalistów do obsługi maszyn matematycznych. Nauka trwać będzie dwa lata. Przyjmowani są absolwenci szkół średnich.

Uruchomienie pierwszej szkoły we Wrocławiu wiąże się z tym, że w stolicy Dolnego Śląska znajdują się zakłady „Elwro”, które są obecnie jedynym w kraju producentem elektronicznych maszyn matematycznych.

Incydent graniczny

Oddział armii mobutowkiej liczący około 300 żołnierzy przeszedł rano 14 września granicę państwa Kongo (Brazzaville) w rejonie prefektury Mfauti. Mobutowcy ostrzelali wieś Mutonzi, Kinanga, Bukumbi i Kingoi.

Konkurs WKZZ i „Dziennika”

(A) Dokończenie ze str. 1. znana nagrody czytelnikom, którzy wzięli udział w konkursie opisującym warunki pracy w ich macierzystych zakładach i wydziałach, bądź też odpowiadając na naszą ankietę, dotyczącą zmian, jakie zaszły w danym przedsiębiorstwie od momentu przyłączenia do konkursu. Wiele interesujących uwag zawar-

Koleżda mgr WACŁAWOWI KRAKOWSKIEMU z powodu zgonu

Syna Jerzego

wyrazy głębokiego współczucia i żalu składają:

PREZYDIUM WRN, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, RADA ZAKŁADOWA ZZPPIS oraz GRONO KOLEZANEK I KOLEGÓW

Dnia 14 września 1965 roku zmarła nasza najdroższa Zosia i matka

S. i P. Halina Michalak

Pogrzeb odbędzie się dn. 16 września br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Franciszka w Łodzi przy ul. Bzdowskiej 156, o czym powiadomiamy pozostałych w głębokim smutku:

MAŻ, CÓRKI I RODZINA

Komunikat o rozmowach polsko - francuskich

Na zaproszenie rządu francuskiego w dniach od 9 do 16 września 1965 roku przebywał z oficjalną wizytą we Francji prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Józef Cyrankiewicz, któremu towarzyszyli wiceminister spraw zagranicznych M. Naszkowski i wiceminister handlu zagranicznym Fr. Modrzewski.

W czasie swego pobytu premier Cyrankiewicz przyjął gościa przez gen. de Gaulle'a, prezydenta Republiki Francuskiej i przeprowadził rozmowy z premierem Georges Pompidou, jak również z ministrem spraw zagranicznych Couve de Murville. W rozmowach tych uczestniczyli wiceminister Naszkowski i wiceminister Modrzewski.

Rozmowy, które przebiegały w atmosferze dużej serdeczności, pozwoliły na dokonanie pozytywnej wymiany poglądów na temat głównych problemów międzynarodowych interesujących oba kraje, jak również na temat stosunków między Polską i Francją.

Omówiono w szczególności problemy Azji południowo-wschodniej, a zwłaszcza zaniepokojenie, które wywołuje rozwój kryzysu w Wietnamie. Obie strony stwierdziły, że rozwiązanie tego kryzysu może być osiągnięte jedynie na drodze powrotu do układów genewskich z 1954 roku, które zakładają poszanowanie zasady niezawisłości zainteresowanych krajów i nieinterwencji w ich sprawy wewnętrzne.

Rozmowy koncentrowały się głównie na zagadnieniach europejskich. Obie strony uznały za pożądane, aby między wszystkimi państwami kontynentu rozwijała się stopniowo współpraca oparta na wzajemnym poszanowaniu ich suwerenności. Zarysowując się tendencje w kierunku normalizacji stosunków między Wschodem i Zachodem Europy winny być popierane w sposób sprzyjający wytworzeniu atmosfery odprężenia.

Obie strony dokonały wymiany poglądów na zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa w Europie i uznali doniosłość tych zagadnień. Wyraziły one nadzieje, że możliwe będzie znalezienie rozwiązań, które przyczynią się do ostatecznego utrwalenia pokoju w Europie.

Rozpatrzone stosunki dwustronne między oboma krajami w dążeniu do wykorzystania wszystkich możliwości rozwoju tradycyjnych powiązań polsko-francuskich.

Poważny rozwój stosunków polsko-francuskich zarysowuje się w dziedzinie ekonomicznej.

W tym okresie przeżyła rad narodowych, podległe im wydziały, dyrekcje zjednoczeń i DBOR otrzymały łącznie 1.850 skarg, to znaczy o 6 proc.

Parafowaną w czerwcu 1965 r. pięcioletnią umowę handlową podpisali w Warszawie polski minister handlu zagranicznym Witold Trzaskowski i francuski minister finansów pan Giscard d'Estaing. Umowa ta otwiera nowe perspektywy dla handlu, między obu krajami. W ramach zrównoważonego wzrostu obrotów, umowa przewiduje wzajemną wymianę wyrobów przemysłowych i urządzeń inwestycyjnych, którą uzupełniają będą również obroty handlowe w dziedzinie surowców ważnych dla gospodarki obu krajów.

Obie strony wyraziły życzenie rozszerzenia zakresu wymiany przewidzianej w umowie i rozwijania kooperacji w dziedzinie przemysłu. Przedmiotem rozmów były również polsko-francuskie stosunki kulturalne, naukowe i techniczne.

Uważają one za pożądane wzajemne rozszerzenie w obu krajach znajomości ich kultury i języków.

W związku z tym obie strony postanowiły rozpocząć wkrótce rokowania w sprawie zawarcia umowy kulturalnej oraz umowy o współpracy naukowo-technicznej. Umowy te winny umożliwić wzajemną wymianę między obu krajami w tych dziedzinach.

Wyrażając zadowolenie z atmosfery zrozumienia i serdeczności, w jakiej odbywały się rozmowy, polscy i francuscy mężowie stanu podkreślili doniosłość pierwszego spotkania. Porozumiano się co do kontynuowania kontaktów i wymiany poglądów między obu rządami na zagadnienia interesujące oba kraje w celu polepszenia istniejącej już współpracy, którą opiera się na uczuciach

Tematem ostatniego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi był przebieg przyjmowania i załatwiania skarg mieszkańców miasta w I półroczu br.

W tym okresie przeżyła rad narodowych, podległe im wydziały, dyrekcje zjednoczeń i DBOR otrzymały łącznie 1.850 skarg, to znaczy o 6 proc.

Dyplomy ŁK FJN za aktywną działalność społeczną

W Prezydium Łódzkiego Komitetu FJN odbyła się wczoraj m. in. uroczystość (spółniona ze względu na okres wakacyjny).

Posel L. Nitecki, przewodniczący ŁK FJN w obecności przedstawicieli Ogólnopolskiego Komitetu FJN S. Nowakowej wręczył członkom komisji propagandowych i organizacyjnych, działających przy ŁK FJN w okresie kampanii wyborczej do Sejmu PRL i rad narodowych dyplomy za aktywną działalność w tym czasie. Dyplomy otrzymało 50 osób w tym kilku dziennikarzy łódzkiej prasy, radia i telewizji.

W przyszłym roku nowy przegubowiec z Jelcza

W Zakładach Samochodowych w Jelczu koło Wrocławia rozpoczął próby eksploatacyjne prototyp nowego polskiego przegubowca — autobusu przystosowanego do komunikacji miejskiej.

Nowy przegubowiec jest znacznie zwrotniejszy, co ma duże znaczenie w warunkach komunikacji miejskiej; dysponuje 60 miejscami siedzącymi i 120 stojącymi. Produkcja seryjną ruszy w roku przyszłym.

W nowych „Odgłosach” m. in.:

- * OREY BEZ SKRZYDEŁ — wspomnienia Iotnika z 39 r.
- * KOMEDIA NIELUDZKA
- * BILANS RZĄDÓW HITLE RÓWSKIEGO OKUPANTA W ŁODZI
- * SATELITA W TWOIM DOMU!
- * FILM, RECENZJE, FELIETONY
- * HITCHCOCK prezentuje...

wzajemnej przyjaźni narodu polskiego i narodu francuskiego.

Wizyta J. Cyrankiewicza w Paryżu

(B) Dokończenie ze str. 1

tów między kierownikami PZPR i KPZR.

W kolejnym pytaniu proszono o scharakteryzowanie stosunków polsko-radzieckich. Józef Cyrankiewicz oświadczył, że stosunki polsko-radzieckie od szeregu lat rozwijają się jak najbardziej normalnie.

W środę o godz. 16 minut 30' prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz przybył do Pałacu Elizejskiego — siedziby prezydenta Republiki.

Rozmowa premiera Cyrankiewicza z prezydentem de Gaulle'em — trzecia z kolei — odbyła się tym razem w rozszerzonym gronie.

Rozmowy w Pałacu Elizejskim trwały godzinę i 15 minut.

W środę w godzinach wieczornych ambasador PRL we Francji, Jan Druto wyjechał z okazji pobytu w Paryżu prezesa Rady Ministrów, Józefa Cyrankiewicza.

Wśród gości znajdowały się grupy Polonii Francuskiej z różnych departamentów. Obecna była pani Langevin — wnuczka Marii Curie-Skłodowskiej.

Wicepremier Kambodży opuścił Polskę

Przebywający w Warszawie z dwudniową wizytą, wicepremier Królestwa Kambodży — Son Sann opuścił w środę Polskę.

Na lotnisku Okęcie wicepremier Son Sanna zęgnął wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr.

Tatrzańska jesień



Tysiące wczasowiczów i turystów, przebywających w Zakopanem mają okazję oglądać wesołe i barwne imprezy kulturalne „Tatrzańskiej jesieni”.

Najbardziej zwinny na przy ulicznej estradzie w Zakopanem.

CAF — fot. Olszewski

Śnieg w Tatrach

W Tatrach Wysokich utrzymuje się pokrywa świeżo spadłego śniegu. Jak wynika z listu strażki przeprowadzonej 15 bm. przez patrol Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na trasach położonych ponad 2 tys. m ponad poziomem morza gości turystom niebezpieczeństwo.

Zagraniczni kupcy na „Jesieni - 1965”

Intensywne rozmowy przedstawicieli handlu z producentami na „Jesieni-65” przyniosły w efekcie zawarcie wielu transakcji o dostawach na rynek krajowy w IV kwartale br. oraz pierwszym półroczu 1966 r. artykułów przemysłowych i spożywczych o łącznej wartości 2 mld 688 mln zł. Trwają tu także rozmowy z kupcami zagranicznymi. Dotychczas goszczono handlowców ze Szwecji, Holandii i Wielkiej Brytanii, którzy zainteresowali się przede wszystkim naszymi tkaninami i odzieżą, meblami oraz domkami campingowymi. Targi zwiędzia także 7-osobowa delegacja Litewska SRR, pod przewodnictwem min. handlu wewnętrznego Litwy I. Jasiunasa.

Prof. J. Bernal — chory

Wydolny uczyony angielski i działacz ruchu pokoju, prof. John Bernal po ataku serca został umieszczony w szpitalu. Życiu jego jednak nie zagraża niebezpieczeństwo.

John Bernal, profesor kryta lografii Uniwersytetu Londyńskiego ze względu na stan zdrowia zrezygnował w maju br. ze stanowiska prezesa Światowej Rady Pokoju, które piastował 6 lat.

W. Brytanii grozi dalszy wzrost bezrobocia

Prezes Banku Anglii, lord Cromer w kwartalnym sprawozdaniu w dość ponurych barwach przedstawił sytuację gospodarki brytyjskiej. Świerdza on, iż W. Brytania nadal żyje ponad stan i przeprowadza dalszy wzrost bezrobocia.

Ze sprawozdania widać wyraźnie, iż rząd brytyjski zamierza rozwiązać swe trudności gospodarcze kosztem ludzi pracy. Lord Cromer nie wspomina nic o olbrzymich wydatkach „militarnych” W. Brytanii za granicą ani o nadmiernych zyskach monopolu. Życiem po nad stan” nazwała Cromer ządania związków zawodowych podwyższenia płac.

Wicepremier Kambodży opuścił Polskę

Przebywający w Warszawie z dwudniową wizytą, wicepremier Królestwa Kambodży — Son Sann opuścił w środę Polskę.

Na lotnisku Okęcie wicepremier Son Sanna zęgnął wiceprezes Rady Ministrów — Eugeniusz Szyr.

Przedstawiciele 20 central handlu zagranicznego, którzy przebywają w Poznaniu, czynią starania o pozyskanie nowych dostawców towarów eksportowych.

Trzy kandydatury na stanowisko premiera Norwegii

Przywódcy czterech partii koalicyjnych. Konserwatywów, Chrześcijańskiej Partii Ludowej, Partii Centrum i Partii Liberalnej mają spotkać się w czwartek dla przedyskutowania rezultatów wyborów parlamentarnych, które przyniosły im niespodziewanie zwycięstwo nad Norweską Partią Pracy. Dotychczas nie wiadomo, kto stanie na czele rządu koalicyjnego. Wymienia się kandydatury Johna Lynga (Konserwatyści), Pera Bortena (Partia Centrum) oraz Benta Roelandsa (Liberalowie).

Nowy zamach w Górnej Adydze

Jak donosi włoska Agencja ANSA, terroryści dokonali w nocy z wtorku na Średę nowego zamachu w Selva dei Molini. Podłożyli oni silny ładunek wybuchowy pod gmach krajowego urzędu elekrowni włoskich. Eksplozja bomby wywołała poważne straty materialne oceniane na 4 do 5 milionów lirów. Jeden z pięciu urzędników znejdujących się w budynku odniósł lekkie rany.

Z Kraju

W środę otwarto w Warszawie wystawę „Polska technika w walce z okupantem” — pierwszą tego typu w kraju. Autorem tej cennej inicyjatywy jest tygodnik „Przegląd Techniczny”.

Po kilku latach budowy i po 2-miesięcznej pracy Komisji odbioru został (ze sporym opóźnieniem) oddany w Warszawie do użytku wielki, 18-piętrowy gmach biurowy central handlu w zbiegu ul. Marszałkowskiej i Alei Jerozolimskich.

W środę toczyły się w Warszawie obrady I Międzynarodowego Kongresu Archeologii Słowiańskiej.

Nie znane plemię Indian

Brazylijska ekspedycja „służby ochrony Indian” odkryła w dorzeczu Amazonki nieznane dotychczas plemię indiańskie, które nigdy nie miało kontaktu z cywilizacją. Indianie uciekali na widok członków wyprawy. Liczbę Indian żyjących w Brazylii ocenia się na 100 tys. Duża ich część żyje jeszcze w stanie zupełnie dzikim.

Ciekawe! Przeczytaj

WYPowiedź EKSPERTA WOJSKOWEGO

H. Schmidt, ekspert wojskowy SPD, w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że „obydwie dywizje francuskie stacjonujące na ziemi niemieckiej, jak również francuskie sily lotnicze mogą stanowić ryzyko dla bezpieczeństwa NRF, jeśli nie będą znajdowały się pod wspólnym dowództwem”.

ARTYKUŁ „IZWIESTII”

„Co przeszkadza rozwojowi stosunków między ZSRR i NRF?” — to tytuł artykułu, który ukazał się w „Izwestii”.

W artykule tym wskazuje się, że w ciągu 10 lat, jakie upłynęły od nawiązania stosunków dyplomatycznych między ZSRR i NRF, Związek Radziecki czynił wszystko, aby stosunki między obydwoimi krajami rozwijały się w duchu współpracy i dobrego sąsiedztwa. (reg)

„Pewno, że się u nas poprawiło”...

Z niepokojem oczekiwaliśmy na wyniki kontroli. Z niepokojem tym większym, iż tegoroczne lato nie stwarzało ciepłej atmosfery dla konkursu „Upałam w fabrykach — kontra”, którego tytuł wielokrotnie budził uśmiech i stanowił temat żartów marzących w lipcu i sierpniu łódzian. Bez żartów jednak przyjęli konkurs robotnicy, którym nawet w stosunkowo chłodnym lecie wcale niełatwo pracować. W ciągu wielu dni przekłaniającego przez urlopowiczów lipca i sierpnia np. temperatura w wielu przedsiębiorstwach, tkalniach i odlewniach wynosiła 30-40°.

Na ogół poprawnie

Kontrola kilkudziesięciu wydziałów 24 przedsiębiorstw, które przystąpiły do konkursu wykazała, iż na ogół warunki pracy w okresie letnim były poprawne. Znaczy to, że w większości uczestniczących w konkursie zakładów: urzędzenia klimatyzacyjne i wentylacyjne działały sprawnie, okna były pomalowane farbami odbijającymi promienie słoneczne, bądź opatrzone zasłonami, zaopatrzenie w napoje — kawę, miętę, wodę sodową i mleko było bardzo dobre i dobre, przestrzegano przepisów dotyczących dzwignia ciężarów nieomal powszechnie, opieka sanitarna, a więc dyżury w ambulatorium, wyposażenie w niezbędne leki i dostęp do aptek oddziałowych — „na poziońce”, urzędzenia higieniczno-sanitarne dość czyste, specjalne pokoje higieniczne — wydzielone. Wyniki konkursu kłaniają do wniosku, że to co dotychczas było głową na bolączką robotników, szcze gólnie w okresie lata, a więc np. brak napoi, zła wentylacja, kłopoty z uzyskaniem pierwszej pomocy, brudy w umywalniach i WC — przestało z małymi wyjątkami stanowić problem. (Wyjątkiem są tu m. in. 3 zakłady, w których urzędzenia sanitarno-higieniczne są zaniedbane, a WC w jednym z nich pełni dodatkowe role: palarni, miejscy wycieczek i... jadalni dla sprzątaczek.) Problem przesunął się w bardziej skomplikowane rejony bhp związane z kulturą pracy i nadzorem nad całością warunków pracy.

Chodzi tu o sprawy: odpowiedniej lekkiej i estetycznej letniej odzieży roboczej, stosowania przerw w pracy, zapewniania regeneracji sił, stworzenia „ludzkiej” warunków do spożycia śniadania, zapewnienia właściwej, skutecznej kontroli ze strony bhp-owców i administracji itp., itd. Sytuacja w tej „kulturowo-nadzorczej” dziedzinie kształtuje się pomyślnie mniej więcej tylko w połowie zakładów — 13 z 24 wprowadziło bowiem lekką odzież, 12 stosuje przerwę, 14 wydzieliło jakieś miejsca do śniadań, 13 zorganizowało właściwy nadzór nad stanem bhp.

Pomysły na wagę złota i... wygody

W tej ogólnej, statystycznej poprawności uczestników naszego konkursu, bliscyzy inicjatywą i pomysłami kilka zakładów. (Nagrodzonych — patrz str. 1.) Zaczniemy od pomysłów, głównie organizacyjnych natury. WZPB im. 1 Ma

ja w momencie przystąpienia do konkursu ogłosiło jednocześnie oryginalne współzawodnictwo wewnętrzne, międzywydziałowe — o najlepsze warunki pracy. Specjalna komisja przynajmniej raz w tygodniu bada według ściśle ustalonych kryteriów — obejmujących np. działanie wentylacji, zaopatrzenie w napoje, czystość sal i urządzeń itp., stan tych warunków. Ponadto osoba dyżurująca codziennie z ramienia dyrekcji na drugiej i trzeciej zmianie, otrzymuje polecenie skontrolowania jednej z dziedzin bhp — dziś np. oświetlenia, jutro zaopatrzenia w napoje, pojutrze przestrzegania przepisów o noszeniu odzieży ochronnej. Dostrzeżone uchybienia wpisuje się do specjalnej książki, którą rano przegląda kierownictwo, wydając odpowiednie zalecenia dotyczące poprawy. Stwarza to możliwość szybkiej reakcji i przeciwdziałania błędom.

Systematyczny codzienny nadzór nad stanem bhp (w okresie upałów) sprawowano także w Fabryce Kosmetyków „Ewa”, w ZPW im. Wiosny Ludów, gdzie kilkanaście osób z kierownictwa wraz z bhp-owcami i społecznymi inspektorami pracy przeprowadzało niezapowiedziane kontrole we wszystkich wydziałach przedsiębiorstwa i in.

Wśród pomysłów — nazwijmy je umownie — inwestycyj

nymi wysuwają się inicjatywy ZPB im. Harnama, gdzie m. in. w okresie konkursu założono urzędzenia nawilżające, zakupiono dwa saturatory, wstawiono w tkalniach dodatkowe okna, zainstalowano świetlówki, zakupiono termosy, wyremontowano umywalnie; ZPP im. Buczka — gdzie również zainstalowano nawilżacze, pomalowano okna, uruchomiono własną wytwórnię wody gazowej, a w okresie upałów w celu obniżenia temperatury sprowadzono codziennie pół tony lodu dla skrośalni. W Przedzaim Bawełny im. gen. Waltera zainstalowano nowe duże okna i zasłony, lepsze oświetlenie w kilku salach, sprowadzono także bryły lodu. W Póln. Łódzkiej ZPJ — zainstalowano nawilżacze, w Wifamie — wentylatory pułapowe, a w ZPW im. Łukasńskiego wentylatory osiowe i inne urzędzenia oczyszczające powietrze. W „Wiosnie Ludów” podawano prócz innych napojów — bułion z witaminą C, w „Ewie” kompoty owocowe, w ZPP „Fenix” — maślanke. W ZPO im. Fornalskiej i LZPP — opatrzone okna zasłonami kolorowymi aby było ładniej, a w „Ewie” prócz tego zainstalowano kwietniki. W „Wiosnie Ludów” kobiety pracowały w lekkich, satynowych fartuchach i w siatkach na włosy zamiast chustek. W „Fornalskiej” zakupiono 20 termosów do kawy, która przedtem nosiła się w butkach. Brak miejsca na wymienienie szeregu innych pomysłów, ale i ten wachlarz — od wentylatorów, poprzez kompot, do siatek na włosy wystarczy, by uświadomić sobie zasadniczy efekt konkursu: pobudzenie inicjatywy w ułatwianiu i uprzyjemnianiu ludziom pracy.

Poczucie

rzeczywistości

Wypada podziękować za udział w konkursie nie tylko 24 zakładom, ale i wszystkim Czytelnikom, którzy nadesłali swoje uwagi. Warto odnotować charakterystyczną cechę tych cennych propozycji — poczucie rzeczywistości i obywatelską postawę. Nikt nie żąda „cudów”, jeśli proponuje coś, to coś co można spełnić. A więc np. zaopatrzenie w lekką odzież, zainstalowanie natrysków, szatni, kilku wentylatorów — „o klimatyzacji takiej, jak w „Obrońcach Pokoju”, nie mówię, bo to za drogi koszt”.

Dla organizatorów największą satysfakcją, niejako kwintesencją konkursu, jest typowy i podobny do wielu innych list prządki z „Harnama” oceniający w telegraficznej formie jego efekty: „Pewno, że się u nas poprawiło, bo i czyszczyli w ubikacjach i umywalniach też, a dyrektorowie i rada w nocy przychodzi, zainteresują się, czy mamy co pić i jak się pracuje. Żeby tak było dalej...”

I. DRYLL

W kąpielówkach przez Bałtyk

Wodolotem do Szwecji?

Turystyczne sukcesy programu na trasie Ystad — Szwedzka nie przesłaniają gospodarzom ziemie szwedzkiej faktu, że komunikacja ta nie w pełni odpowiada potrzebom. Rejs, trwający z górą 8 godzin w jedną stronę,

uniemożliwia bowiem turystykę weekendową.

Dlatego duże zainteresowanie z obu stron Bałtyku budzi obecnie możliwość zbudowania szybkiego, pełnomorskiego wodolotu, nad którym wstępne prace projektowe prowadzone są w Centralnym Biurze Konstrukcji Okrętowych. Jednostka taka umożliwiałaby Szwedom kilkogodzinny wypad na polską plażę, nieomal tylko w kąpielówkach. W najniższej bowiem lato woda i tak jest zawsze z naszej strony cieplejsza.

Pierwszy skrzydlaty statek zainicjował rejsy na trasie Szwedzka — Szczecin, ale do wypłynięcia na pełne wody Bałtyku potrzebna jest jednostka o całkowitej nowej konstrukcji. Wodoloty pełnomorskie, budowane dotychczas tylko za Oceanem, wymagają innego systemu podwodnych płatów nośnych: muszą być one zanurzone znacznie głębiej, posiadać możliwość poziomego sterowania połączonej z układem automatyki. W układach napędowych stosowane są lotnicze silniki odrzutowe, które umożliwiają osiągnięcie szybkości do 110 km/godz. (Wit-Ar)

Interesujące odkrycia archeologów łódzkich



Ekspedycja archeologów Uniwersytetu Łódzkiego pod kierunkiem dr Jerzego Kmiecńskiego wznowiła, zapoczątkowane w roku 1955, badania w miejscowości Odry (woj. bydgoskie). Znajduje się tam, największy w Europie środkowej, zespół cmentarzy (z wielkim kregiem kamiennym) pochodzących z okresu rzymskiego. W ubiegłym roku archeolodzy dokonali tam, posługując się w czasie badań tzw. metodą elektrooporową, bardzo ciekawych odkryć. Odkopano około 50 grobów, których część, gdzie spoczywały zwłoki kobiet, była bogato wyposażona w ozdoby srebrne i brązowe. Jeden z grobów zawierał trzy szkielety kobiece, przypuszczalnie żon jakiegoś wodza plemiennego. Do naszyjnika jednej z nich przymocowany był duży klucz z brązu — symbol władzy najstarszej małżonki i gospodyni.

W sezonie tegorocznym ekspedycja, której głównym konsultantem jest wybitny uczyony prof. Jazdzewski, zajmuje się również badaniami paleobotanicznymi prowadzonymi przez specjalistów z Instytutu Botaniki PAN w Krakowie oraz antropologicznymi dokonywanymi przez przedstawicieli Katedry Antropologii Uniwersytetu Łódzkiego. W pracach badawczych biorą także udział studentki archeologii Uniwersytetu Ahus (Dania). Prace w Odrach są częścią ogólnych badań prowadzonych przez Katedrę Archeologii Polski Uniwersytetu Łódzkiego, mających wyjaśnić drogi kształtowania się społeczeństwa pomorskiego w I wieku naszej ery. Dotychczasowe badania pozwoliły ustalić, że wbrew twierdzeniom niektórych uczonych niemieckich, rólą plemion germańskich (Burgundowie i Wandale, którzy przybyli na te tereny w I stuleciu przed naszą erą) w kształtowaniu się kultury materialnej zachodniopomorskich Pomorzan była znikomą. Pomorzanie natomiast w tym okresie sami rozwinieli już wysoką kulturę i prowadzili ożywione kontakty handlowe nawet z krajami leżącymi nad Morzem Śródziemnym. (Ch)

NA ZDJĘCIU: studenci archeologii odkrywają kolejne groby.

CAF — fot. Gł 1.

SKUTEREM DO PARYŻA



Podróż do Paryża, na skuterze. Taką decyzję podjął nasz kolega redakcyjny, red. J. Brysz. Wyprawa doszła do skutku, przebiega jak dotychczas bezawaryjnie. Turysta, który podróżuje wraz z żoną (na tylnym siodełku) osiągnął już półmetek. Z trasy swej podróży przesyła krótkie korespondencje (trudności z dewizami), w których informuje o przebiegu, tej bądź co bądź niecodziennej, wyprawy. Dziś pierwsza relacja z terenu Czechosłowacji.

LIBEREC, 29. 8. 1965 R. W DRUGIM DNIE PODRÓŻY

Wyruszyliśmy z Łodzi rano, w sobotę, 28 sierpnia, chcąc w ciągu dnia zrobić „skok” do Liberca w północnych Czechach, gdzie mamy przyjaciół i gdzie zamierzaliśmy zatrzymać się na 2-dniowy popas. Niestety, pod Jelenią Górą musieliśmy skapitulować z powodu zimna i zmierzchu. Nazajutrz wczesnym rankiem zwinęliśmy biwak i wkrótce dotarliśmy na punkt graniczny w Jakušovicach. Czescy celnicy wręczili nam prospekt „Libereckich targów wystawowych”, wielkiej dorocznej imprezy handlowej, Zachwalano tam również, walory miasta, drugiego chyba zreszta co do piękności w bratniej republice. Można się było też dowiedzieć m. in.: że: „W zaporze wodnej pod Libercem, na Czarniej Nysie, na Souši i w Hamrze nad jeziorem można się świetnie wykapać, popływać w spokojnej wodzie, nurkować w głębinach jeziora i w każdym wypadku znów wypłynąć na wierzchu”.

Niestety, tenże prospekt zawiadomiał, iż targi odbywają się od 17 lipca do 8 sierpnia. Rozpędzona machina reklamy działała więc dalej, mimo że było już w większości. O zaleconej kąpiel też ani myślać, bo „szpatni poczasy”, jak się tu mówi. Siedziemy więc u przyjaciół, na okazji naszego przyjazdu zeszli się wszyscy sąsiedzi z kamienicy, bo życie sąsiedzkie jest tu rozwinięte do niebywałych w Polsce rozmiarów. Odpoczywamy po pierwszych 400 kilometrach trasy; jutro uzupełnimy olej w silniku i ruszamy w dalszą drogę przez teren NRF.

J. BRYSZ

NA ZDJĘCIU: okazały, renesansowy ratusz, będący siedzibą rady narodowej w Libercu.

Akcja szkolnych abonamentów teatralnych rozpoczęta

Teatry łódzkie coraz odważniej sięgają po nowe pozycje repertuarowe, w związku z czym w ubiegłym sezonie mieliśmy kilka prapremier, a i nowy rok teatralny zapowiada się pod tym względem interesująco. Ale sceny nasze pochłubić się mogą osiągnięciami również w dziedzinie organizacji widzów: Łódź jest miastem, które w okresie powojennym pierwsze wprowadziło szkolne abonamenty teatralne — pożyteczny pomysł podchwycyony później i przez stolicę.

W ubiegłym sezonie teatralnym rozprawiono ponad 27 tys. karnetów abonamentowych, każdy na 5 spektakli: 3 na przedstawienia w teatrze: dramatycznych, jedno w operze i jedno w Teatrze Poezji MDK. A jak akcja ta wyglądać będzie w sezonie obecnym?

Optymizmem nastroja nas fakt, że zarówno Wydz. Kultury jak i Kuratorium Szkolne oraz nauczycielstwo łódzkie, a także kierownictwo zainteresowanych teatrów podchodzi do sprawy poważnie, w związku z czym nowo zaplanowany repertuar przedstawień szkolnych nie jest wynikiem improwizacji, ale gruntownie przemyślanej decyzji.

Uwzględniono tu postulaty poważnego odłamu nauczy-

cielstwa łódzkiego, domagającego się wprowadzenia do przedstawień szkolnych sztuk współczesnych oraz cennych pozycji klasyki polskiej. Tak więc Teatr Jaracza w cyklu przedstawień abonamentowych da „Ostatnią stację”, Remarque’a lub „Kolumbów”, R. Brañego, Teatr Powszechny — „Dom otwarty” Bałuckiego, a Teatr Nowy — „Lato w Nohant” Iwaszkiewicza. Dojdzie do tego, „Fircyk w załotach” w wykonaniu absolwentów PWSTIF oraz montaż poetycki „Pan Tadeusz”.

Naturalnie — podobnie jak w latach przeszłych — każde przedstawienie abonamentowe poprzedzone będzie prelekcją. Ale ponieważ młodzi widowie narzekali czasem, że głos prelegenta nie w pełni dociera do wszystkich rzędów, byłoby pożądanym, gdyby

zainstalowano na scenie mikrofon. Wtedy wykład zyskałby na wartości, z tym, że będzie on wygłoszony przez fachowego prelegenta z dobrą dykcją.

Osobnym rozdziałem byłoby omówienie sprawy zachowania się młodzieży na spektaklach szkolnych.

Jest ono coraz bardziej poprawne, ale wciąż jeszcze nie idealne, przy czym decydują tu: rodzaj sztuki, stopień przygotowania młodych widzów do odbioru spektaklu, a także zaangażowanie się samych aktorów.

Celem utrzymania dyscypliny każdej 30-osobowej grupie młodzieży towarzyszy pedagog. Zdarza się jednak, że nauczyciele zajmują pierwsze miejsca, zamiast siadać w gronie swoich pupilów. I to również nie przyczynia się do utrzymania powagi spektaklu.

Doświadczenie sprzed dwóch lat poucza nas, że zbyt późne realizowanie cyklu przedstawień abonamentowych doprowadza potem do

spiętrzenia większej ilości spektakli na niewielkim odcięciu czasu, ku niezadowoleniu i uczniów i pedagogów.

„W tym też roku — informuje nas naczelnik Działu Wychowania Kuratorium Łódzkiego mgr Zofia Pawłowska — przystąpimy do naszej akcji jak najwcześniej. Dlatego już teraz rozsyłamy do wszystkich szkół zawiadomienia o repertuarze i sprawach organizacyjnych. Reszta zależy od postawy dyrekcji i nauczycieli prowadzących te akcje na terenie swych szkół”.

Nie wątpimy, że nauczycielstwo łódzkie poprze tę akcję, która — jak stwierdza w swoim okólniku kurator Mieczysław Woźniakowski — „ma na celu podniesienie kultury naszej młodzieży, wprowadzenie uczniów w zagadnienia teatru, związanie młodzieży szkolnej z łódzkim ośrodkiem teatralnym oraz jest uzupełnieniem i pogłębieniem obowiązującej lektury języka polskiego”.

M. JAGOSZEWSKI

Pierwsze zapisy na „Pociąg w nieznane“

Pierwszy dzień sprzedaży kart uczestnictwa na naszą imprezę „Pociąg w nieznane“ wykazał, że istnieje ogromne zainteresowanie tą wycieczką. Już wpłynęło pierwszych kilkadziesiąt zapisów.

Wiele osób dzwoni do nas i chce koniecznie dowiedzieć się dokąd pojedziemy. Na to pytanie, niestety, nie możemy dać odpowiedzi, zresztą zdradzenie tajemnicy odjedyłoby naszej imprezie część uroku. Zapewniamy tylko, że miejscowości, do której się udajemy jest raczej bardzo rzadko odwiedzana przez łódzian, a więc nieznaną. Przy tym uroczą i bogatą w grzyby.

Prosimy o jak najszybsze zapisywanie się na wycieczkę, ponieważ miejsce jest niestety, ograniczone ilością. Zapisy w „Orbisie“, ul. Piotrkowska 68, tel. 301-01 i 382-56, do końca bieżącego tygodnia.

Przypominamy, że karty uczestnictwa otrzymać można wyłącznie za okazaniem kuponu, który zamieszczaemy jeszcze raz poniżej.

Kupon uczestnictwa w pociągu w nieznane

upoważnia do nabycia 1 miejsca po cenie niogowej w łódzkim „Orbisie“ ul. Piotrkowska 68.

Ślizg na ogon przez łeb Przed wielką imprezą lotniczą na Lublinku

Ślizg na ogon, przez łeb — to nazwa jednej z wielu niezwykle efektownych figur akrobacyjnych, wykonywanych przez pilotów wielkiej klasy. Będziemy mieli możliwość oglądania takiej figury jak i mnożną innych „bezciek“, „pejli“ i „sali“ w wykonaniu najlepszych pilotów krajów socjalistycznych. Jak już bowiem podawaliśmy, 18 bm. rozpocznie się wielka impreza lotnicza na Lublinku — pierwsze międzynarodowe zawody akrobacji samolotowej państw socjalistycznych.

Przygotowania do tej imprezy są już na ukończeniu. Przybyli nawet pierwsi uczestnicy — ekipa bułgarska w składzie: Aleksy Nikołow — kie-

O zaopatrzeniu w leki raczej optymistycznie

Apteki przygotowane do jesieni

Jesień może być ładna, słoneczna i złota, ale późna jesień bywa zwykle deszczowa i chłodna. Dla wielu osób łączy się to z pogorszeniem stanu zdrowia, koniecznością leczenia. Czy nasze apteki przygotowane są odpowiednio do sezonu jesienno-zimowego? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do dyr. Mieczysława Zielińskiego z Zarządu Aptek m. Łodzi. Oto co nam powiedział:

— Jak co roku Zarząd Aptek przed nadejściem zimy, w związku z nasilaniem się w tym okresie chorób, gromadzi większe rezerwy specyfików i surowców farmaceutycznych, celem pełnego zaopatrzenia ludności w niezbędny asortyment leków. Bierze się również pod uwagę możliwość powstania epidemii grypy, która szczęśliwie w ostatnich dwóch latach ominęła Łódź.

Zmagazynowano już wiele milionów tabletek, drażetek, ampułek, płynów i innych leków, dla różnych grup chorób, a więc leków przeciwgorączkowych, przeciwbólowych, przeciwkaszlowych i kataralnych. Naturalnie również pełna rezerwa leków przeciwegrypowych wraz z szerokim wachlarzem antybiotyków. Sytuacja w IV kwartale br. w dziedzinie zaop-

trzenia w leki zapowiada się lepiej niż w poprzednich okresach. Cześciowe ograniczenia w dostawach mogą znacząco się tylko w niektórych specyfikach produkowanych z surowców pochodzących z importu. W żadnym jednak wypadku nie powinno zabraknąć podstawowych i niezbędnych leków.

— Czy dysponujecie również nowymi lekami, które zostały wprowadzone do lekospi-
sów ostatnio?

— Nowe leki współczesnej terapii, które ukazały się w ostatnim roku — produkcji „Polfa“ i sektora spółdzielczego — a dotychczas były trudno osiągalne, rozprowadzamy w pierwszym rzędzie do aptek ustalonych, a w miarę zwiększenia się ich dostaw do wszystkich placówek. Mowa tu m. in. o takich lekach jak np. Ellemium (identyk Librium), Thioridazin (identyk Melleril) — leki psychotropowe, Isoprenalina — przeciwko dusznocie, Binazin — redukujący ciśnienie, Bijocool odpowiednik Driolu — obniżający poziom cholesterolu we krwi, Bamefan w tabletkach i płyn Chelifungin.

Spodziewamy się także w IV kwartale zwiększonych dostaw leków węgierskich np. Corontin, Mydocalm, Enteroseptol, Tardyl, Noxyzon, Pipolfen. Część tych leków znajduje się już w niektórych aptekach. Wszelkich informacji fachowych udziela dział dystrybucji Zarządu Aptek m. Łodzi, tel. 308-14, a także wszystkie apteki.

— Czy w związku ze zwalczaniem polipragmatyzji (nadużywanie leków), o której wiele się mówi w kołach lekarskich, notujecie spadek zużycia leków?

— Trudno na to pytanie dokładnie odpowiedzieć. Notujemy co roku raczej wyższe zużycie leków. Wpływa na to jednak ze stałe zwiększającej się ilości ubezpieczonych. Przy okazji uważa pod adresem leczących się, aby ściśle stosowali się do wskazań lekarza. Chocząc niejednokrotnie domagają się specyfików, o których wiedzą tylko to, że pomogły komuś znajomemu. Nowe leki są lekami o silnym działaniu i dają szybkie efekty lecznicze wywołują często niepożądane objawy uboczne. Dlatego też w naszych aptekach coraz więcej specyfików można nabywać wyłącznie na receptę lekarską. Nie należy tego traktować jako nieuzasadnionej „biurokracji farmaceutów“, utrudniającej leczenie, lecz wyłącznie jako troskę o chorego człowieka.

Rozmawiała: W. KAS.

Pierwszy raz w Polsce

Dane statystyczne dalekopisem z Łodzi do GUS

Działający od kilku lat w Łodzi Oddział Zakładu Techniki Statystycznej, posługujący się maszynami arytmetycznymi, pracującymi przy wykorzystaniu kart perforowanych, zajmuje się aktualnie

obliczeniami wykonywanymi na zlecenie Wydziału Zdrowia Prezydium RN m. Łodzi.

Materiał podlegający obliczeniu dotyczy zwolnień lekarskich w łódzkich zakładach pracy. Ostatnio rozszerzone zakres tych prac. Obliczenia mianowicie w jakich dniach tygodnia zwolnienia chorobowe występują najczęściej. Z innych prac zakładu, wykonywanych aktualnie warto wymienić obliczenia wyników ankiety na temat stanu zdrowia studentów 3 łódzkich wyższych uczelni.

Zakład, pracujący w pierwszym rzędzie dla potrzeb urzędów statystycznych otrzymuje wkrótce, jako pierwszy w kraju, bezpośrednie połączenie dalekopisowe z GUS w Warszawie. Pozwoli to skrócić czas i usprawnić przesyłanie danych statystycznych, dotyczących Łodzi i województwa. W nadchodzącej 5-letniej kadencji, elektronicznie przystawki, która umożliwi rozszerzenie zakresu obliczeń i skróci ich czas. (ip)

LISTY Wizytówka

Wyrzuciłem się na przedchadzkę do lasu — pisze do nas ob. Z. Z. z Lu-
ciejowa, pow. Łask. Po pewnym czasie znalazłem się w uroczym miejscu, gdzie młody zagajnik tułił się do dużego sosnowego lasu. Aż tu nagle czar przysła — na przetrzeźni około 100 m. kw. śmiełnik — dziesiątki różnych paproci i niezliczone ilości skorupki od jaj, pełno potłuczonych butelek i puszek po konserwach, a wokół korzezy i paprocie polamane, zdeberte, zniszczone. Żeby nie papierać, butelki i puszki można by sądzić, że dzięki zwierzętom baraszkował lub urządził sobie legowisko.

Ktoż to mógł tak zbezcześcić i zamieścić to piękne ustronie lasne? Odpowiedź znalazłem o 20-30 metrów dalej. Na płaszczyźnie pokrytej igłami znalazłem „wizytówkę“ tych niekwestuów. Z okragłych piastrow złościstego mchu ułożono wielkimi literami: „W I D Z E W“
25. VII. 1965 r.
Spionąłem ze wstępu.
My też, Z. (1005)

Z miasta

Przygotowania do lotu na Księżyc — odczyt mgr. inż. E. Kowala o godz. 18 w LDK (Traugotta 18).

„Rola kościoła w minionym tysiącleciu“ — odczyt mgr. A. Krzywickiej o godz. 18 w lokalu LK (A. Struga 1).

Inauguracja Roku Kulturalno-Oświatowego w klubie-kawiarni „Zarzewianka“ przy Zarz. Woj. ZMW i WZGS (Jarcza 45) o godz. 18.

na potkach KSIĘGARSKICH

REPORTAŻE

Zbigniew Kwiatkowski — Byłem niemiłym świadkiem, Iskry, z 15.
Stefan Bratkowski, Jerzy Zieliński — W tropikach inaczej, Iskry, z 12.

Dnia 14 września 1965 roku zmarł

FELIKS KWIATEK

ppik. dypl. stanu spoczynku Od 1904—1914 r. członek PPS. Oficer I Brygady LP, odznaczony wszystkimi orderami za lata 1914—1919. Był dowódcą 19 Pułku Piechoty. Uczestnik walk w obronie Warszawy w 1939 r., odznaczony Krzyżem Walecznych. Jeniec obozów niemieckich. Wrócił do kraju bezpośrednio po wyzwoleniu. Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 17 września br. o godz. 17 z domu przedpołudniowego na Cmentarzu Komunalnym, o czym zawiadamiają

ZONA i CORKA

Nieraz już na tym miejscu w obronie pieszych najeżdżałem na zmotorizowanych. Ze nie uważają na zaletach, że jeżdżą po pijanemu, łamią przepisy, nie mówią o drzewach i słupach. Słowem są proźni nie tylko z wyglądu i klną pieszych nie tylko w duchu. Dziś dla odmiany chcę stanąć w ich obronie.

Chodzi mianowicie o garaże. Utała się praktyka, że właściciel pojazdu mechanicznego, chcąc postawić garaż na podwórku, musi uzyskać zgodę na budowę nie tylko w Wydziale Architektury, Budownictwa i Urbanistyki i MZBM, lecz także ze strony lokatorów. W dwóch pierwszych wypadkach mamy tu do czynienia z prawem pisanimym, w trzecim wypadku mamy do czynienia z prawem nie pisanimym, czyli obyczajem. A jak wiadomo, nie ma w świecie nic bardziej zwiadowczego niż obyczaj.

Faktycznie więc właściciel auta lub motoru po uzyskaniu zezwolenia na lokalizację w urzędzie, musi potem ubiegać się o tę zgodę na budowę u lokatorów. Dobrze, jeśli mieszka w małym domu, bierze wtedy z so-

Liberum veto

bę parę butelek czystej-zwyklej i idzie zbierać podpisy. Znany mi jest dom, w którym lokatorzy za wyrażeniem zgody na budowę garażu zażądali po 200 złotych. Na szczęście był to dom, w którym mieszkało tylko 5 lokatorów. Są jednak w Łodzi budynki zamieszkiwane nawet przez 100 lokatorów... Nie wątpię, że to dobrze, iż lokatorzy mają prawo decydować o swoim

Handel na Teofilowie



Z uzasadnionym zadowoleniem przyjęli mieszkańcy Osiedla im. Wł. Reymonta na Teofilowie otwarcie nowoczesnego pawilonu handlowego. Mieści się w nim samoobsługowy sklep spożywczy PSS, MMH, a w przyszlności będzie jeszcze pralnia.

Zarówno klienci, jak i użytkownicy pawilonu bardzo chwala jego wykonanie. Nie dziwnie, budownicowie — Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator“ — znani są z solidności.

Najważniejsze w tej chwili, aby nie była to przysłowio-wa jaskółka, co to nie czyni wiary. Jednocześnie z rozbudową osiedla na Teofilowie, powinny powstawać tam nowe obiekty handlowe i usługowe. Dobry początek już jest. (iw)

Foto — L. Olejniczak

POD paragrafem Alimentacyjny recydywista

W Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi odbyła się kolejna sprawa o alimenty przeciw Marianowi Bikowi.

40-letni M. Bik — nałogowy alkoholik — od kilku lat jest rozwiedziony. Mocą wyroku sądowego zobowiązany został do placenia byłej żonie tytułem alimentów — 600 zł miesięcznie na ich troje dzieci.

Notorycznie nie płacił wyznaczonej mu sumy, za co Karany był wyrokiem sądowym już 2-krotnie. Od dnia 1 stycznia 1964 r. znowu nie płacił alimentów.

Wyrokiem Sądu Powiatowego dla m. Łodzi ob. Marian Bik skazany został na 1,5 roku więzienia.

Jest to jego czwarty wyrok, a trzech za złośliwie uchylanie się od placenia wyznaczonych mu przez sąd sumy 600 zł tytułem alimentów. (LW)

Samochody i złodzieje

Mieć samochód, to i przyjemność, i wydatek, i kłopot, i zmartwienie. Szczególnie wobec faktu, że nierazko zdarzają się przypadki okradania zaparkowanych pojazdów.

Ostatnio właśnie milicja prowadziła śledztwo w sprawie dwu młodych ludzi, którzy „nie śpiąc — nie orząc“, żyli specjalizując się w samochodowych i łamaniach.

Śledztwem objęto 22-letniego Piotra Preisza (Al. Kościuszki 22) i 18-letniego Kazimierza Kasieć (Wschodnia 57), którym zarzucano włamanie 3 czerwca br. do samochodu marki „P-70“, zaparkowanego na Al. Kościuszki przed posesją nr 29 oraz w dniu 2 lipca do samochodu „Syrena“ zaparkowanego na ul. Mniuszki.

Tenże Preisz był już w swoim czasie skazany na 3 lata więzienia za okradanie samochodów. Został zwolniony na mocy amnestii, ale widać woli siedzieć w więzieniu niż korzystać z uroków życia człowieka wolnego.

A swoją drogą lepiej chyba korzystać z parkingu strzeżonych, jeśli się ma zamiar na dłuższy czas pozostawić pojazd. (ip)

W PRZEDNIU wojewódzkiego zjazdu LOK

Onegdaj obradowało Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Ligi Obrony Kraju poświęcone przygotowaniom do VII Wojewódzkiego Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego tej organizacji. Ustalono, że odbędzie się on 25 bm.

W okresie 2 lat minionej kadencji ZW znacznie wzrosły szeregi ligi osiągając obecnie stan ponad 800 tys. członków. Zwiększyła się liczba terenowych oddziałów samoobrony z 286 do 465 skupiających ponad 16 tys. osób. Obok ewidencji i powojskowych, oddziały te zajmują się także szerzeniem kultury sanitarnej, niosą pomoc w przypadkach klęsk żywiołowych, realizują czynny społeczny na rzecz okolicy itd. itp.

Szczególniej do działalności LOK będziemy jeszcze wracać na łamach naszej gazety. Dość dziś powiedzieć, że do wojewódzkiego zjazdu organizacja przystąpi z niemalymi osiągnięciami w swej działalności. (ip)

DIORKIEM po MIEŚCIE



— Zjeżdżaj z drogi, krolewno! Myślisz, że jak jest obcja „Uwaga, dziecko na jezdni“, to już wam wszystkim wolno? Wy też musicie uważać!

KAROL BADZIAK

WAZNE TELEFONY

Pogot. Ratunkowe 99
Pogot. Milicyjne 97
500-06
600-00
Straż Pożarna 88
Kom. MO m. Łódź 32-22
360-57
307-61
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 63

TEATRY

OPERETKA (ul. Północna 47/51) g. 19 „Płaszcz z Tyrolu”.
TEATR 7.15 (Traugutta 1) godz. 19.15 „Samobójstwo doskonałe”.
TEATR NOWY (Więckowski 15) godz. 19.15 „Osiem kobiet”.
MALA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Drewniana miska”.
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Któż nowy?”
TEATR JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Lord z walizki”.
TEATR ARLEKIN (Wólczajska 5) g. 17.30 „Błękitny galeon”.
TEATR PINOKIO (Kopernika 18) godz. 17.30 „Biali bracia”.
TEATR ROZMAITOŚCI (Moniuszki 4-a) g. 15 „Pan Tadeusz”.
CYRK „ARENA” (Plac Niepodległości) g. 19 (przy cyrku parking strzeżony). Zwierzęcy cyrku czynny od 18-17

MUZEA

MUZEU HISTORI RUCHU REVOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 11-19.30).
MUZEU SZUKI (Więckowski 36) czynne od godz. 11-19.
MUZEU ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFI-CZNE (Pl. Wolności 14) Wystawa pn. „Ziemia leżąca i siedząca w Tysiącletni Państwa Polskiego”. Czynne od g. 10-16.
MUZEU KATEORY EWOLUCYJNYMU UL (w Parku Sienkiewicza) czynne w godz. od 10-17.

WYSTAWY

ŁÓDZKI DOM KULTURY (Traugutta 18) Wy-stawa „Afganistan”

CO? GDZIE? KIEDY?

stara i nowa kultura” 12 (czeski) godz. 16 „Trzpiotka” od lat 16 (radz.) godz. 18, 20
LDK (Traugutta nr 18) „Ścisłe tajne” (NRD) od lat 16, godz. 13.15, 17.30, 19.45
MAJA (Kilińskiego 178) „Banda” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Czarne i białe” od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Co słychać młody eżło-wiek” od lat 18 (weg.) godz. 10, 15, 20
POLESIE (Fornalskiej 37) „Cyrk jedzie” (USA) od lat 9 godz. 17 „Ostatni lot” (radz.) od lat 12, g. 19
POPILARNE (Ogrodowa 17) „Zakończani są między nami” (pol.) od lat 16, godz. 16, 18, 20
PIONIER (Franciszkańska 31) „Cłoki na rowe-rach” (panorama) od lat 7 (radz.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POKÓJ (Kazimierza 6) „I dalej będą śpiewać” (panorama) od lat 12, (USA) g. 16, 18, 20
ROMA (Rzgowska nr 84) „Wyspa złoczyńców” od lat 9 (pol.) godz. 9.30, 11.45, 14 „Obok prawdy” od lat 16 (pol.) godz. 16.15, 18.15, 20.15
SOJUSZ (Piotkowska 6) „Plaki” od lat 16 (USA) godz. 17, 19.15
STOKI (Zbozecz) „Temo-niadowy Joe” od lat 12 (czeski) (panorama) godz. 16 „Telefon to-warszyski” od lat 18 (USA) (panorama) g. 18, 20
STYLLOWY - STUDYJNE (Kilińskiego 129) „Ape Regina” od lat 18 (wł.) godz. 16, 18, 20
STUDIO (Lumumbi 7-9) „Beata” od lat 16 (pol.) godz. 17.15, 19.30
TATRY (Sienkiewicza 40) „Piraci” (radz.) „Wy-grana Hsini” „Peś i jego pies” „Bycze przygody Gapiszonia” „Królewskie łowy” g.

16, 17 „Daleka jest dro-ga” od lat 16 (pol.) g. 15, 20
DYZURY APTEK
Gągorina 5, Piotrkow-ska 127, Tuwima 59, Zielo-na 23, Limanowskiego 37, Plac Wolności 2, Rzgowska 147.
DYZURY SZPITALI
Klinika Położniczo-Ginekologiczna AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzaje i cho-re ginekologiczne z dziedziny Górna - z 11 i 12 Rejonowej Poradni „K” oraz z dziedziny Polesie - z Poradni „K” przy ul. Fornalskiej 25. Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 79 - przyjmuje rodza-ce i chore ginekologicz-ne z dziedziny Śródmie-scie oraz z dziedziny Po-lesie z Rejonowej Po-radni „K” przy ul. Wól-czańskiej 18 i przy Al. I Maja 42.
Szpital im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34/36 - przyjmuje rodzaje i cho-re ginekologiczne z dziedziny Bałuty, z 10 Rejonowej Poradni „K”, z dziedziny Widzew oraz z dziedziny Polesie z Re-jonowej Poradni „K” przy ul. Kaszarka i Srebrzyńskiej 75.
Chirurgia Południe - Szpital im. Piłgowskiego, ul. Wólczajska 195.
Chirurgia Północ - Szpital im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Laryngologia: Szp. im. Piłgowskiego, ul. Wólczajska 195.
Onkologia: Szpital im. Onkologiczny, ul. Miłłowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kop-nickiej, ul. Sporna 38/50.
Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Bar-lickiego, ul. Kopcińskie-go 22.
Toksykologia i Centr. Szpitali Klinicznych WAM, ul. Zeromskiego 112.
Neena pomoc pielęgnarska dla m. Łódź - ul. Kościuskiego 48, tel. 324-00 od godz. 19 do 4.
Neena pomoc lekarska - przyjmuje zgłoszenia te-lefoniczne w godz. od 19 do 5 na nr tel. 444-44.

STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łodzi
WZNAWIA ZAPISY
do zespołów wszystkich stopni języka angiel-skiego, rosyjskiego i niemieckiego dla doro-słych i młodzieży. Informacji udziela się w gmachu ZNP, Piotrkowska 137, pokój nr 1 w we wszystkie dni prócz środy i soboty w godz. od 17 do 19, tel. 330-77. 4648/K

ROZPRAWY DOKTORSKIE

Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 29 września 1965 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Politechniki Łódzkiej (gmach chemii i p.) w Łodzi, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obro-na pracy doktorskiej mgr inż. Zygmunta Rydzewskiego pt.: „Generacja napięć potrójnej czę-stotliwości w pewnych układach trójfazowych”. Promotor: doc. dr Michał Jabłoński. Recenzenci: prof. zw. dr Władysław Kolek (AGH Kraków), prof. zw. Eugeniusz Jezierski. Z rozprawą dok-torską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny. 5374/K

Dziekan i Rada Wydziału Elektrycznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dn. 23 września 1965 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Politechniki Łódzkiej (gmach chemii i p.) w Ło-dzi, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obro-na pracy doktorskiej mgr inż. Tadeusza Latochy pt.: „Ciepłe stany niestabilne w silnikach indukcyjnych budowy zamkniętej przy pracy ciągłej i przy pracy przerywanej z dużą liczbą tęż-czeń”. Promotor: doc. Tadeusz Koter. Recenzen-ci: prof. nadzw. dr Władysław Latek (Pol. War-szawska), prof. zw. Eugeniusz Jezierski, prof. zw. dr Władysław Pełczewski. Z rozprawą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny. 5374/K

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 28 września 1965 roku, o godz. 16 w audytorium i gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Bohdana Gołińskiego pt.: „Struktura krystalicz-na zterytocyanianobismutynu rubidowego Rb(BiSCN)₃”. Promotor: prof. dr Edward Józefowicz. Recenzenci: prof. dr Antoni Laszkiewicz (Instytut Geologiczny - Warszawa), prof. dr Antoni Swarczewski (Uniwersytet Łódzki). Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politeh-niki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii U-niwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 29 września 1965 r. o godz. 16 w sali Senatu przy ul. Narutowicza 85 odbędzie się publicz-na dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Kry-styny Maluszyńskiej pt.: „Oddziaływania dener-tonów niskich energii z jądrami litu 7”. Promotor: prof. dr Ludwik Natanson. Recenzenci: prof. dr Aleksander Zawadzki, doc. dr Kazimierz Gro-towski (z Krakowa). Rozprawa doktorska znaj-duje się do wglądu w Bibliotece Głównej UL przy ul. Narutowicza 106. Wstęp na rozprawę wolny. 5315/K

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 28 września 1965 r. o godz. 17 w audytorium i gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Ta-deusza Jana Bartczaka pt.: „Struktura krystalicz-na seleniochlorowobismutynu rubidowego RbBiCl₃H₂O”. Promotor: prof. dr Edward Józefowicz. Recenzenci: prof. dr Antoni Swarczewski (UL), doc. dr Grzegorz Urbańczyk (PL). Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politeh-niki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny.

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI
DOMEK jednorodzinny sprzedam. Pożądany pokój z kuchnią na zamia-nę. Bohomolca 10 11881
DOMEK jednorodzinny z ogrodkiem. dwa pokoje z kuchnią na Rado-gosze, zamienie na rów norzędne w blokach. Oferty „1914” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DOMEK dwurodzinny komfort sprzedam. Alek-sandrów k. Łodzi, Północna 26. Wiadomość: tel. 549-29 11998 g
ZIEMIE i dom (6 po-mieszczeń wolnych) - sprzedam. Tel. 408-26, w godz. 8-9 rano, wtorek niem 20-22 12601 g

ROZPRAWY DOKTORSKIE
Dziekan i Rada Wydziału Elektrycznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dn. 23 września 1965 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Politechniki Łódzkiej (gmach chemii i p.) w Ło-dzi, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obro-na pracy doktorskiej mgr inż. Zygmunta Rydzewskiego pt.: „Generacja napięć potrójnej czę-stotliwości w pewnych układach trójfazowych”. Promotor: doc. dr Michał Jabłoński. Recenzenci: prof. zw. dr Władysław Kolek (AGH Kraków), prof. zw. Eugeniusz Jezierski. Z rozprawą dok-torską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny. 5374/K

Dziekan i Rada Wydziału Elektrycznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dn. 23 września 1965 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Politechniki Łódzkiej (gmach chemii i p.) w Ło-dzi, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obro-na pracy doktorskiej mgr inż. Tadeusza Latochy pt.: „Ciepłe stany niestabilne w silnikach indukcyjnych budowy zamkniętej przy pracy ciągłej i przy pracy przerywanej z dużą liczbą tęż-czeń”. Promotor: doc. Tadeusz Koter. Recenzen-ci: prof. nadzw. dr Władysław Latek (Pol. War-szawska), prof. zw. Eugeniusz Jezierski, prof. zw. dr Władysław Pełczewski. Z rozprawą dok-torską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny. 5374/K

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 28 września 1965 roku, o godz. 16 w audytorium i gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Bohdana Gołińskiego pt.: „Struktura krystalicz-na zterytocyanianobismutynu rubidowego Rb(BiSCN)₃”. Promotor: prof. dr Edward Józefowicz. Recenzenci: prof. dr Antoni Laszkiewicz (Instytut Geologiczny - Warszawa), prof. dr Antoni Swarczewski (Uniwersytet Łódzki). Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politeh-niki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny.

Dziekan i Rada Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii U-niwersytetu Łódzkiego podaje do wiadomości, że dnia 29 września 1965 r. o godz. 16 w sali Senatu przy ul. Narutowicza 85 odbędzie się publicz-na dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Kry-styny Maluszyńskiej pt.: „Oddziaływania dener-tonów niskich energii z jądrami litu 7”. Promotor: prof. dr Ludwik Natanson. Recenzenci: prof. dr Aleksander Zawadzki, doc. dr Kazimierz Gro-towski (z Krakowa). Rozprawa doktorska znaj-duje się do wglądu w Bibliotece Głównej UL przy ul. Narutowicza 106. Wstęp na rozprawę wolny. 5315/K

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politeh-niki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 28 września 1965 r. o godz. 17 w audytorium i gmachu chemii Politechniki Łódzkiej, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Ta-deusza Jana Bartczaka pt.: „Struktura krystalicz-na seleniochlorowobismutynu rubidowego RbBiCl₃H₂O”. Promotor: prof. dr Edward Józefowicz. Recenzenci: prof. dr Antoni Swarczewski (UL), doc. dr Grzegorz Urbańczyk (PL). Z pracą doktorską i opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politeh-niki Łódzkiej. Wstęp na rozprawę wolny.

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI
DOMEK jednorodzinny sprzedam. Pożądany pokój z kuchnią na zamia-nę. Bohomolca 10 11881
DOMEK jednorodzinny z ogrodkiem. dwa pokoje z kuchnią na Rado-gosze, zamienie na rów norzędne w blokach. Oferty „1914” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
DOMEK dwurodzinny komfort sprzedam. Alek-sandrów k. Łodzi, Północna 26. Wiadomość: tel. 549-29 11998 g
ZIEMIE i dom (6 po-mieszczeń wolnych) - sprzedam. Tel. 408-26, w godz. 8-9 rano, wtorek niem 20-22 12601 g

Wzrost czytelnictwa prasy radzieckiej
Rokrocznie, tradycyjnym już zwyczajem, w miesiącach jesien-nych, placówki „Ruchu” przyjmują wpłaty na prenume-ratę pism radzieckich. Co ro-ku też otrzymujemy od na-szych Czytelników listy z za-pytaniami, gdzie, co i kiedy można zaprenumerować. Ubie-gając fale korespondencji prze-prowadziliśmy w tej sprawie rozmowę z dyrektorem Przed-s. Upowszechniania Prasy i Książ-ki „Ruch” mgr Marianem Zy-chlińskim.
- Na wstępie chciałem za-znaczyć, iż w naszym wojewód-zwie obserwujemy wzrost czy-telnictwa czasopism radzieckich. W porównaniu np. z ro-kiem 1959 czytelnictwo to wzro-sło przeszło 6-krotnie, osiąga-jąc 40.122 egzemplarze czaso-pism: naukowych, społeczno-kulturowych, młodzieżowych itp.
- Czy w tym wzroście uprzy-wilejowane są jakieś specjalne grupy pism?
- Tak. Największy wzrost, bo aż 50 proc. notujemy w dziedzinie pism naukowych. Za-mawiają je Instytuty, zakłady pracy, szkoły. Np. Łódzkie Za-kłady Radiowe na 36 prenume-rowanych tytułów, otrzymują aż 21 pism specjalistycznych. Podobne proporcje zachowują Widzowska, P-ka Maszyn, Huta „Hortensja” i inne. Jeśli cho-dzi o szkoły, to pisma radziec-kie wykorzystywane są przy nauce języka rosyjskiego. M. in. XX LO zamawia 170 egzem-plarzy szkół podstawowa w Sulejowie aż 122 egz. itd.
- Jakże tytuły oferujemy w

tych roku prenumeratorom?
- Nie sposób wliczyć wszy-stkich. Nasz spis obejmuje po-nad 1.200 tytułów ze wszy-skich dziedzin życia.
- A kto przyjmuje wpłaty na prenumeratę?
- Listonosze, placówki pocztowe... Poza tym w Łodzi 30 kiosków „Ruchu”, 12 księgarni i czytelnice Klub MFK. W terenie prenumeratę czasopism radzieckich można będzie za-łatwić w naszych klubach. A jest ich niemało. Już wkrótce w powiecie kutnowskim (naj-prawdopodobniej w Krzyżano-wie) otworzymy pięcymy Klub „Ruchu”.
- Kiedy upływa termin wpłat?
- Jeśli chodzi o dzienniki, to 15 grudnia br. Prenumeratę czasopism przyjmujemy zaś do 15 listopada. Tu jednak za-strzeżenie: choć egzemplarzy poszczególnych tytułów jest ni-mitowana. Tylko wcześniejsza wpłata gwarantuje otrzymanie nie wybranego czasopisma. Rozm. Jot

Radio i telewizja
PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.05 Muz. I akt. 8.35 Koncert solistów. 8.50 Pogadanka filozoficzna. 9.00 Aud. pt. „Czy to sen?” 9.20 Melodie roz-rywkowe. 9.30 Koncert Ork. Ph. 10.00 „Niespodzianka” - hum. 10.15 „Wędrowki po paryskich music-hallach”. 11.00 Aud. pt. „Nasze miasto”. 11.20 (L) Kon-cert Ork. Mandolinistów LRPR. 12.00 Z kraju i ze świata. 12.25 „Rolniczy kwadrans”. 13.00 Aud. „Spotkania z przyrodą”. 13.25 „Nowości Polskiego Wydawnic-twa Muzycznego”. 13.55 Czwilka muzyki. 14.00 Książki, które na-ws czekały. 14.25 „Meksykań-skie pieśni rewolucyjne”. 14.40 Gra ork. Francka Pourcella. 15.00 Wiad. 15.05 Z życia Zw. Radz. 15.25 Muz. symfoniczna. 16.10 Mu-zyka rozrywkowa. 16.35 „Gdzieś w promiady”. 17.05 Koncert ży-czeń. 17.40 „Marynarze” odc. 18.00 Wiad. 18.05 Aud. Red. Eko-nomicznej. 18.20 Koncert dnia. 19.15 Nowości programu III. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. spor-towe. 20.35 „Szwaska pasja Fil-pa Hotza” - słuch. 21.06 Kwartet estradowy. 22.20 Estetyka życia codziennego. 22.40 Muzyka taneczna. 22.55 Pięć minut o wychowaniu”. 23.00 Wiad. 23.15 Utwory J. Fr. Haendla.

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 Felieton spo-łeczny. 8.45 Mel. rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicy-sztyka międzynarodowa. 10.05 Mu-zyka rozrywkowa. 10.30 „Wiatr” o.ow. 11.00 G. Mahler - frag-menty z III Symfonii d-moll. 11.40 Aud. Red. Ekonomicznej. 12.05 Wiad. 12.10 Muz. ludowa. 12.45 „Z problemów współczesnej wy-zy”. 13.00 Gra pianista jazzo-wy J. Kürbisy. 13.20 Audycja o twórczości St. Czernika. 13.50 „Sceny dziecięce” - wietły kom-pozytorzy dzieciom. 14.25 Publi-cystyka międzynarodowa. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Muzy-ka. 15.10 Utwory organowe. 15.30 „Śpiwamy piosenki i bajkiwy si-” - rrr muzyce”. 16.00 Wiado-mości. 16.05 Koncert życzeń. 16.30 Melodie rozrywkowe. 17.05 (L) Akt. Łódzkie. 17.20 (L) „Pamięt-na bitwa” rep. 17.45 (L) „Pamięt-wa chór młodzieżowy PWSM w Łodzi”. 18.00 (L) Wypoczywamy przy muzyce. 18.25 (L) Kwa-

ścisła muzyka. 18.25 (L) Kwa-dziennik TV (W). 17.05 „Jesień 65” (Poznań). 17.08 „Daniel” - film dla dzieci (W). 17.35 Telew. Klub 13-latków (W). 17.55 „Na półkach księgarskich” (W). 18.05 „Przygody rodziny Odrzewo-skich” - film (W). 18.30 „Te-leskon”. 18.55 „Przebieg mu-zyczny” (W). 19.30 „Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 „Marianie medra” - film tele-wizyjny (USA) od lat 16 (W). 20.50 Wiadomości dnia (Łódź). 21.10 „Światowid” (W). 21.35 Dziennik TV (W).

ROZNE
DO warsztatu telewizyjnego przyjmie wspólnie POMOC domowa docho-dząca potrzebna, najchętniej recenstka, solidna. Narutowicza 51-3

NAUKA
SZKOŁA Cyrulskiego - Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyczuca najnow-szych tańców towarzy-skich. Zapisy codziennie

PRZETARG
Zarząd Łódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Tele-komunikacyjnych w Łodzi, ul. Wólczajska 10 ogłasza niniejszym przetarg otwarty na wykona-nie 40 szt. skrzynek kablowych specjalnych 14x2 w/g projektu WA 361/PR/95/P symbol 00180/ZL-3. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, uspołecznione i prywatne. Szczegóły-we dane techniczne można uzyskać w dziale zaopatrzenia w/w przedsiębiorstwa. Oferty należy składać do dnia 30 września 1965 r. w dziale zaopatrzenia w zalokowanych kopertach z napisem „oferta na wykonanie skrzynek”. Otwarcie ofert nastąpi dnia 1 października 1965 r. Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych zastrzega sobie wybór oferenta bez uzasadnienia.

